Incepit augustinus de quatuor virtutibus caritatis

Desiderium caritatis vestre a nobis exigit debitum sermonis officium sed tanta sunt que terreant & reuocent animum nostrum ut si velimus parere desiderio vestro non sit sine piculo nostro. Primum quod iuuenis loqui cogor presentibus senibus. Deinde temerarium esse arbitror. loqui velle imperitia. inter eos quos roborauit antiqua doctrina. Optabam ergo silentio propterire & illum locum tutissimum eligere. audire potius quam aliquid dicere. Sed quid facio? Instat vester amor. reuocat noster pudor. cogit sanctorum patrum iussio. a quibus si veli obsecrans veniam petere dicere. ignoscite patres ignorantes. parete nostre verecundie. maxime cum recolam vobis fuisse preceptum. loquimini seniores. decet enim vos. Ipsi sancta caritate quod prevalent. respondebut mihi. Loquere iuuenis delectat enim nos. Quibus si repetam. sancti patres. quid loquar? rursum michi respondebunt. Quod a nobis sepe audisti. Memento filii quod ab infantia sacras literas didicisti. sed nec vobis excusat quod eae poterant quod corda ita mesua

voce pulsabunt **Q**uid metuis pferre verbū?
si etas reuocat· paulus thimotheo iuueni p̄ci-
piebat dicens· nemo adolescentiā tuā contē-
nat· predica verbum· si sermo deest· pete &
accipies **N**ō enim vos estis qui loquim̄i· sed
quod donat vobis· hoc ministrat nobis· his
coartatus angustiis· quo me conferā· nisi ad
sancta vestigia caritatis? eamq; deprecor ut
donet mihi aliquid dignum de sedicere quo
& meum supleā ministerium· & vestrum sa-
ciet desiderium. Inter ceteras virtutes eius
quas commemorat apostolus paulus· q; cari-
tas non emulat· nō agit perpetā· non irritat
non cogitat malum· & cetera. **I**n vltimo· qua
tuor eius virtutes breuit' ḥprehendit dicēs.
Omnia tollerat· omnia credit· omnia sperat·
omnia sustinet· caritas nunquā excidet. **E**x his
igitur quatuor virtutibus sancte caritatis lo-
qui conuenit sanctitati vestre· delectatq; pri-
mit q̄tueri quēadmodū velut q̄tuor cardines
orb̄ tñinēs· totū possederit m̄dū **R**egramq;
si plac;· aliq; exēpla sc̄toꝝ· eoꝝ sc̄z q̄ his vtus-
tibꝝ sc̄te caritatis posselli sūt. & eis singulita
singula t̄buamꝝ· vt oēs in oībus eē noscamꝝ

quoniam omnis qui pie tollerat. recte credit
& omnis qui recte credit. aliquid sperat. &
qui sperat. sustinet. ne a spe cadat. Sed iam
qui nam isti sunt. videamus. quos fidē inqū-
tum desup adiuuamur. assequi valeamus. Utq
caritatis que omnia tollerat. eminuit in san-
cto noe. Que omnia credit in sancto abrahā
Que oia sperat. in patribus nostris. id est in
populo israhel. vnde ipse noster exortus ē do-
minus. Que oia sustinet. in ipso capite nostro
dño hiesu xpō. qui est vera caritas. que nūquā
cadit. Nec ceteros sanctos ab his virtutibꝫ.
vestra caritas deputet alienos. quos p breui-
tate temporis & p fmē suscep̄to. ita pter-
missos esse ognoscite. ut tñ certissime noue-
ritis om̄es eē in xpō. & in oibꝫ cr̄stum. Sed
iā videamus quēadmodū sanctus noe posside-
vel posse illus sit virtute caritatis. que oia tol-
lerat. predixit ei deus. q̄ iniquitate homīm cre-
scente diluuiio perderet mundū. Statim ille
ammonit⁹ cōfugit ad lignū. & post campos
amenos facie. angust⁹ se recludit arche. tol-
lerat celi fremitū. sonitū aqꝫ fragorē niboꝫ
& p̄t ista oia q̄ solet gaudē sortio homīm soci⁹

qāmō efficit spētū ac feraz̄ **N**ec expauescit
vir iste. q̄ cū eo fere archa. ymo ibi agnoscit
ordinē suum feritas. quia se cognouit huāni
tas. Et iubenti homini obediunt. quia hoīē;
superiori dño obedisse cognoscunt. **O**stensū
est in noe. quid adā p̄ceptū contemnendo p̄
diderit. & demonstratū ē posse hoīēs bestiis
dominari. si subdant obedientiā cōditori **E**x
pectat & tollerat sancto iste. finē diluuii. nec
antequā finiat causa feraz̄. archa relinquitur
Tollerat bon̄ mala. & donec in fine etiam
corpore separant̄. int̄ manens. corde nō cor
pore separat̄. **S**i qua es aīa. que cupis posside
virtutē caritatis q̄ oīa tollerat. relique m̄dū.
cōfuge ad crucis lignū. nō metuas peccatas. &
turbines hui⁹ diluuii. non mergeris. si ligna
portaberis. nouit gubernare. qui dignat̄ est
creare. tantum assit virtus caritatis. que oīa
tollerat. nulla res te ab arche soliditate eual
lat. permane bonus. & tollera malos. **M**e
lius enim est. vt intus positus. propter bo
nos tolleres malos. qm̄ foras exiens. &
feriens. & bonos relinquas & malos. **S**i
ergo sunt tecum fere. id est si sunt tecum

In ecclesia prava docentes. falsa sentientes.
heretici. vñscismatici. aut etiā ipi mali catho
lici. more feraz animas deuorare querentiū.
tollerent usq; ad finem seculi. tanquā finem
diluuii. rugiant licet fremant dentibus. at q;
ipsam archā confringere conent. non expaue
scas. finito diluicio. illos rapiet ianis. ac spino
sa silua. te fertilis suscipit terra. Post finem
seculi impii rapiunt ad tenebras exteriores.
vbi est fletus & stridor dentiū. pios. suscipit
terra viuentiū. Nam & ipse sanct⁹ noe. post
finem diluuii obtulit sacrificium deo. sed de
animalibus mundis. non de inmundis. simul
enim et munda etiam inmunda animalia. in
archa natare potuerunt. sed mala ad sacrificiū
dei non peruenierunt Sed iam hinc aliquādo
transeam⁹. vt cetera pscrutari valeam⁹. pce
dat i medio sc̄ts ille abrahā. & suo nos doce
at exemplo. possidere virtutē caritatis. que
omnia credit. quia non est cunctatus ad vnā
vocationem relinquere patriam. sedem. do
mum. familiam. omnia relinquuntur. vt do
mino precipienti pareatur. Exi inquit ei de⁹
de ognatiōe tua. & de domo tua. & veni i trā

quancunq; tibi ostendero. **N**ec apud se iste
sanctus cogitauit. aut dixit. quo eam: cui me co-
mittam: in quam terrā vadā? **S**ed statim audit.
surgit. currit. vestinat. accele rat. terrā pmissa
sam non videt. sed credēdo eā firmis retinet
ambulat recto itinere. nec ob errantib; vesti-
giis alibi qm debuit declinavit. quia qui eum
ad ignotā terrā mittebat. ipse qui mittebat.
nō dimittebat. nec eum ipse fecellit. **R**eddit
merces credenti ad terrā puenit. dilatait. mlt
tiplicat. ex paupere efficit diues. ex ignobili
potens. ditat oib; bonis. & i illo implet quod
domini in euangelio suis discipulis pmissit
dicens. **S**i quis dimiserit domū. aut agri. aut
parentes causa nominis mei. in hac vita cen-
tu plū accipiet. & i futuro seculo vitā osequit
eternā. **C**umulat adhuc huius fidei merces. &
seni pmittit filiis. adest virtus caritatis. que
oia eredit. audit. exultat. ampli⁹ diligis. susci-
pit filium ex coniuge sterili. qm spe pariēdi
destitutā. sterilitas et asq; iam fecerat. atq; in
illo benedictionē oīm gentiū pmissā firmissi-
me tenet. **H**adū eū caritas pbat. pbatumq;